

آیت الله حسینی بوشهری:

آیت الله مقتدایی شخصیتی ایستاده در میدان و خدمتگزار انقلاب اسلامی است



آیت الله رجبی:

**دشمن بیشترین تمرکز خود را بر
نسل جوان و نوجوان گذاشته است**

آیت الله مروی:

**تکریم امامزادگان، ادامه مسیر
محبت به اهل بیت (علیهم السلام) است**

آیت الله فاضل لنکرانی تأکید کرد:

**ضرورت تبیین و پژوهش عمیق در
مکتب اجتهادی امام خمینی (ره) از
منظر جامعیت دین و حکومت اسلامی**

کرد: بازرسان آژانس هشت صبح روزی که حمله شد قرار بود از تأسیسات هسته‌ای ایران بازدید کنند. اسلامی همچنین گفت: مشخص است که هدف آنها تأسیسات نظامی و بمب اتم نیست، هدف نابود کردن ظرفیت‌هایی است که برای پیشرفت کشور ما مؤثر است. اولین جاهایی که اسرائیل حمله کرد کارخانه‌ای است که سوخت صفحه‌ای برای راکتور تهران تولید می‌کند که این راکتور تولیدکننده رادیودارو است. وی افزود: اعتبار یک سازمان بین‌المللی (آژانس) را از بین بردند و فقط تأسیسات هسته‌ای ما را از بین نبردند. وی در پاسخ به سؤالی بیان کرد: هر روز با این تهدید مواجهیم که به ایران حمله می‌شود. اسلامی با بیان اینکه این نخستین بار بود که به تأسیسات هسته‌ای حمله می‌شد، اظهار داشت: آژانس باید خودش را برای این شرایط تعریف کند.

در مذاکراتی که برای دیگته کردن باشد، شرکت نمی کنیم

عراقچی در پاسخ به سؤالی درباره گفت‌وگوی تلفنی وزیر خارجه مصر با او و گروسی مدیرکل آژانس و اینکه آیا قرار است مذاکرات جدیدی بین ایران و آژانس آغاز شود؟ اظهار داشت: کشورهای مختلف از جمله در منطقه هستند که خواهان تلاش برای ایجاد صلح، برقراری آرامش و جلوگیری از افزایش تنش هستند و تماس می‌گیرند و مشورت‌ها و رایزنی‌های خود را مرتباً داریم. رئیس دستگاه دیپلماسی بیان کرد: بین ما و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت‌وگو جریان دارد. سفیر ما در وین کاملاً فعال است و دو شب پیش، سفرای ایران، روسیه و چین مشترکاً با مدیرکل آژانس دیدار کردند. وی

سفر معاون اول رئیس‌جمهور به مسکو
معاون اول رئیس‌جمهور امروز (دوشنبه) در رأس هیأتی برای شرکت در بیست‌و‌چهارمین اجلاس نخست‌وزیران سازمان همکاری شانگهای به روسیه سفر می‌کند. محمدرضا عارف در این سفر علاوه بر سخنرانی در این اجلاس، با برخی مقام‌های کشورهای شرکت‌کننده دیدار و گفت‌وگو می‌کند.

برنامه‌ای برای مذاکره با آمریکا نداریم
عزیزی، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: در شرایط کنونی هیچ‌گونه مذاکره‌ای میان ایران و آمریکا نه به صورت مستقیم، نه غیرمستقیم، نه با واسطه و نه بی‌واسطه در جریان نیست. با توجه به روندی که آمریکایی‌ها در طول این مدت طی کرده‌اند، مذاکره با آنان جز اتلاف وقت، نتیجه‌ای برای ما در بر نخواهد داشت.

**هیچ قانونی را نقض نکردیم
و به مسیر خود ادامه می‌دهیم**

رئیس سازمان انرژی اتمی پیش‌نویس قطعنامه ارائه‌شده به شورای حکام از سوی سه کشور اروپایی و آمریکا را اقدامی تکراری و با هدف فشار سیاسی خواند و گفت: هیچ قانونی را نقض نکردیم و به مسیر خود ادامه می‌دهیم. اسلامی با اشاره به حمله به تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز ایران توسط رژیم صهیونیستی و آمریکا که تحت نظارت آژانس بود، اظهار داشت: حتی آژانس حاضر نشد این تجاوز را محکوم کند و حتی شورای امنیت هم محکوم نکرد. رئیس سازمان انرژی اتمی بیان

شمار شهدای غزه به ۶۹ هزار و ۴۸۳ نفر رسید

وزارت بهداشت غزه در بیانیه‌ای اعلام کرد که طی ۲۴ ساعت گذشته، پیکر ۱۷ شهید و نیز سه مجروح به بیمارستان‌های نوار غزه منتقل شدند که از این تعداد ۱۵ پیکر از زیر آوار بیرون آورده شدند. وزارت بهداشت غزه تأکید کرد که از زمان اعلام آتش‌بس در ۱۸ مهر ۱۴۰۴ تاکنون ۲۶۶ نفر شهید و ۶۳۵ نفر زخمی شده و علاوه بر آن پیکر ۵۴۸ شهید از زیر آوار بیرون آورده شدند که با احتساب این رقم، تعداد شهدای غزه از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ (۱۵ مهر ۱۴۰۲) تاکنون به ۶۹ هزار و ۴۸۳ نفر و تعداد زخمی‌ها به ۱۷۰ هزار و ۷۰۶ نفر رسید. در همین ارتباط مقام ارشد آژانس پناهندگان فلسطینی سازمان ملل متحد (آنروا) اعلام کرد که اسرائیل با ادامه اعمال محدودیت بر جریان کمک‌ها به غزه، جایی که جمعیت آن با شروع زمستان همچنان با کمبود شدید غذا و کالاهای حیاتی مواجه است، قوانین بین‌المللی را نقض می‌کند. ناتالی بوکلی، معاون کمیسر کل آنروا به روزنامه گاردین گفت که تمام جهان از جمله اتحادیه اروپا و آمریکا باید فشار بر کابینه اسرائیل را برای تضمین جریان نامحدود کمک‌ها به غزه افزایش دهند.

تقویت مستمر مؤلفه‌های قدرت دفاعی

ارتش با جدیت و به صورت مستمر در تلاش برای ارتقای مؤلفه‌های قدرت دفاعی است. سرلشکر امیر حاتمی، فرمانده کل ارتش با بیان این مطلب، تأکید کرد: از تجربیات جنگ ۱۲ روزه برای آماده‌تر شدن استفاده کرده‌ایم و در این حوزه، لحظه‌ای را از دست نداده‌ایم.

بیان کرد: گفت‌وگوها را با آژانس داریم در عین حال قواعدی هم برای کار با آژانس وجود دارد که با توجه به تغییر شرایط میدانی است و در صورت رعایت این قواعد همکاری‌ها ادامه خواهد یافت. وی درباره گفت‌وگو با آمریکا گفت: صحبت من کاملاً روشن است. ایران همواره طرفدار دیپلماسی و مذاکره بوده، ولی مذاکراتی که منصفانه و براساس رویکرد منافع متقابل عادلانه و شرافتمندانه باشد، عراقچی افزود: رویکرد فعلی دولت آمریکا به هیچ وجه حاکی از آمادگی برای یک مذاکرات برابر و منصفانه برای رسیدن به یک منافع متقابل نیست آنچه تا الان از آمریکایی‌ها شاهد بودیم، تلاش برای دیکته کردن خواسته‌های خودشان بوده خواسته‌های زیاده‌خواهانه و کاملاً حداکثری رئیس دستگاه دیپلماسی بیان کرد: در مقابل چنین خواسته‌هایی، فرصتی برای گفت‌وگو نمی‌بینیم و گر نه ما آماده گفت‌وگو بوده و همیشه هستیم و همچنان خواهیم بود. وی تصریح کرد: ولی مذاکره‌ای که برای دیکته کردن باشد را هیچ وقت شرکت نخواهیم کرد.

آمریکا برای یک مذاکره نتیجه‌محور آماده نیست

«خطب‌زاده» معاون وزیر خارجه در حاشیه کنفرانس بین‌المللی «حقوق بین‌الملل تحت تهاجم، تجاوز و دفاع» گفت: ایالات متحده تا به امروز در هیچ‌کدام از گفته‌های طی چند ماه گذشته آمادگی یک مذاکره واقعی نتیجه‌محور را نداشته است. مردم ما باید بدانند، صادقانه باید بدانند که دولت جمهوری اسلامی ایران طی ماه‌های گذشته و پیش از حملات تمام تلاش خود را کرد که از این جنگ و تشدید آن جلوگیری کند اما آنچه اتفاق افتاد، یک توهم و انحرافات ادراکی بود. آنها می‌خواهند با استفاده از دیپلماسی و نمایش و تئاتر مذاکره به اهداف خود برسند. وی ادامه داد: ایران همواره آمادگی داشته و آمادگی خود را اعلام کرده است که در چارچوب فرمایشات مقام معظم رهبری تحت آن شرایط حرکت کند. منافع عالی‌ه مردم ایران آن چیزی است که ما مدنظر داریم. آنچه را که در مورد مذاکره مسلح بنده گفتم باید بدانید در حالی که طرف مقابل تمامی سلاح‌های نظامی خود را علیه کشورهای دیگر به کار گرفته، تمام منابع خود را مسلح کرده و آرایش تهدید برای کشورهای دیگر می‌گیرد، این یک مذاکره بیطرفانه نیست. لذا آنچه اتفاق می‌افتد همواره توجه و دقت به نیات و اقدامات طرف مقابل است. معاون وزیر خارجه افزود: اگر روزی قرار باشد در چارچوب شرایطی که گفته شده مذاکره با ایالات متحده اتفاق بیفتد، قطعاً یک مذاکره مسلح است. مذاکره مسلح مذاکراتی است که ما در آن به طرف مقابل نه تنها هیچ اعتمادی نداریم، بلکه بیش از آن آمادگی این را داریم که در مقابل فریب‌های طرف مقابل اقدامات مؤثری انجام دهیم.

ایران

تکذیب یک خبرسازی درباره معاون اول رئیس‌جمهور

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت در واکنش به برخی شایعات درباره استعفای برخی اعضای دولت اظهار کرد: «شایعه استعفای اعضای دولت از آن دست موضوعاتی

است که بارها در فضای مجازی منتشر شده است. این شایعات چندین بار در مورد رئیس‌جمهوری و اخیراً نیز در مورد محمد رضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور مطرح شده و در گذشته نیز درباره برخی از وزرا، معاونان رئیس‌جمهور و رئیس کل بانک مرکزی نیز چنین اخباری منتشر شده که هیچ کدام از این موارد صحت ندارد.» حضرتی تأکید کرد: هیچ برنامه استعفایی در دولت مطرح نیست.



جمهوری اسلامی ایران از تصمیمات ملی در لبنان حمایت می‌کند

علی حسن خلیل، معاون سیاسی نیه بری، رئیس مجلس لبنان با حضور در بهارستان با قالیباف رئیس مجلس دیدار و گفت‌وگو کرد. قالیباف در این دیدار، با اشاره به جنگ طلبی رژیم صهیونیستی، گفت: آتش بس تنها در حد حرف بود. هرگاه رژیم صهیونیستی فرصت پیدا کند قطعاً جنایت و توسعه طلبی خود را ادامه می‌دهد، هر چند آتش بسی صوری در منطقه ایجاد شده است، اما بر اساس گزارش‌ها از زمان آتش بس تاکنون ۳۰۰ نفر در لبنان شهید شده‌اند. قالیباف با اشاره به چالش‌های سیاسی در لبنان، ادامه داد: شخص آقای نیه بری محور وحدت و نماد شیعه در تدبیر، درایت و پختگی در لبنان است. رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان با اشاره به دو سفر خود در ایام جنگ به لبنان، عنوان کرد: جمهوری اسلامی ایران از هر تصمیمی که لبنانی‌ها به صورت متحد بگیرند، حمایت خواهد کرد و ما حمایت از لبنان را جزء وظایف خود می‌دانیم.



ظرفیت‌های وزارت دفاع و نیروهای مسلح می‌تواند کمک بزرگی به ساماندهی ناترازی‌ها کند

نشست شورای راهبردی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با حضور رئیس‌جمهور برگزار شد. دکتر پزشکیان در بدو ورود به مجموعه وزارت دفاع، با حضور در یادمان شهدای گمنام، به مقام‌والای شهیدان ادای احترام کرد و سپس از بخشی از تأسیسات تخریب‌شده در پی تجاوز رژیم صهیونیستی در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه بازدید کرد. رئیس‌جمهور در این دیدار با بیان اینکه نیروهای مسلح کشور در عرصه نیروی انسانی ظرفیت‌های چشمگیری دارند، گفت: ظرفیت‌ها و توانمندی‌های نیروهای مسلح می‌تواند در زمینه رفع مشکلات و ساماندهی ناترازی‌ها کمک بزرگی برای دولت و کشور باشد. وی همچنین با بیان اینکه دشمن بخوبی می‌داند صرفاً با حمله نظامی نمی‌تواند جمهوری اسلامی را از پا درآورد، گفت: دشمنان به دنبال این هستند که به مشکلات اقتصادی و ناترازی‌ها در زمینه‌های مختلف دامن بزنند تا برخی نارضایتی‌ها را تشدید و بر موج آنها سوار شوند. رئیس‌جمهور وفاق و انسجام را عامل نجات‌بخش کشور و غلبه بر مشکلات عنوان و تصریح کرد: متأسفانه ۴۷ سال است به جای پرداختن به ریشه‌ها، به دنبال آن بودیم که با تغییر افراد مشکلات را رفع کنیم. باید اصلاح را از خودمان آغاز

کنیم و این مسیری است که در دولت چهاردهم در پیش گرفته‌ایم.

لحظه‌ای را برای ارتقای قدرت دفاعی از دست ندادیم

اعضای کمیسیون عمران مجلس با حضور در ستاد فرماندهی ارتش با امیر سرلشکر حاتمی دیدار و گفت‌وگو کردند. فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در این دیدار با اشاره به تلاش‌های انجام شده برای حفظ و ارتقای نقاط قوت دفاعی جمهوری اسلامی ایران، اظهار کرد: از میان مولفه‌های قدرت، آنچه به طور کلی به نیروهای مسلح و ارتش جمهوری اسلامی بازمی‌گردد، مولفه‌های مرتبط با قدرت دفاعی است و ما در این حوزه، لحظه‌ای را از دست ندادیم و با جدیت و به طور مداوم در تلاش برای ارتقای این مولفه‌ها هستیم.

در صورت صدور قطعنامه، ایران در روابط با آژانس بازنگری اساسی خواهد کرد

غریب‌آبادی در حاشیه کنفرانس بین‌المللی «حقوق بین‌الملل تحت تهاجم، تجاوز و دفاع» در جمع خبرنگاران گفت: ۳ کشور اروپایی با کاری که انجام دادند خودشان را از دیپلماسی با ایران حذف کردند. آنان شکست خوردند و می‌خواهند شکست خودشان را در وین جبران کنند. معاون حقوقی و بین‌الملل وزارت امور خارجه گفت: ایران به آژانس حسن‌نیت نشان داد و در قاهره توافق کرد. اکنون دنبال چه هستید؟ اسنپ‌بک آنطور که انتظار داشتند نتوانسته تأثیر داشته باشد و آوار آن کنترل شد. معاون وزیر امور خارجه افزود: آنان اکنون دنبال فشار هستند. این یک پیام دارد. آنان کاری با تعامل ایران ندارند. طبیعتاً شرایط ما بعد از قطعنامه در شورای حکام شرایط متفاوتی خواهد بود. توافق قاهره اکنون کاملاً کنار گذاشته شده است. غریب‌آبادی افزود: ایران یک تجدیدنظر در روابط با آژانس در نظر می‌گیرد، ایران در صورت صدور قطعنامه بازنگری اساسی می‌کند. آنان تعامل برای‌شان مهم نیست.

استقبال مخاطبان عرب از پیشرفت ایران

در ساخت «رحم مصنوعی»

خبر موفقیت ایران در ساخت رحم مصنوعی با بهره‌گیری از فناوری نانو، موجی از تحسین و استقبال را در میان کاربران عرب شبکه‌های اجتماعی به دنبال داشته است. این دستاورد علمی که نشان‌دهنده تکنولوژی چشمگیر ایران در حوزه فناوری‌های پیشرفته است، با واکنش‌های مثبت گسترده‌ای همراه شده و کاربران عرب‌زبان در پلتفرم‌های مختلف به تمجید از این موفقیت ایران پرداختند.

این خبر در کمتر از ۲۰ ساعت، در فیس‌بوک بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار بازدید و ده‌ها هزار لایک دریافت کرده است. مخاطبان عرب با انتشار پیام‌های تبریک و ابراز شگفتی از این پیشرفت، آن را گامی بزرگ در مسیر توسعه دانش منطقه توصیف کردند. این استقبال گرم نشان‌دهنده توجه ویژه کاربران عرب‌زبان به پیشرفت‌های علمی ایران و تأثیرگذاری این دستاوردها بر تقویت جایگاه علمی منطقه است.

طرح مقابله با نفوذ می‌تواند کمک دستگاه‌های

اطلاعاتی و امنیتی باشد

حجت الاسلام خطیب وزیر اطلاعات با اشاره به طرح «مقابله با نفوذ سرویس‌های اطلاعاتی و دولت‌ها یا نهادهای بیگانه در کشور» که در حال بررسی در کمیسیون امنیت ملی مجلس است، گفت: با توجه به اینکه استخبار و نظام سلطه می‌خواهد مسئله نفوذ را با هجمه و جنگ ترکیبی بر کشورمان تحمیل کند، طرح مقابله با نفوذ می‌تواند در چارچوبی که برای جامعه قابل مشاهده باشد، کمک و یاور دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی باشد.

بازداشت یک صهیونیست به اتهام جاسوسی برای ایران

روزنامه عبری زبان «معاریو» گزارش کرد: دادستان دادگاه حیفا علیه یک صهیونیست ۲۷ ساله ساکن سرزمین‌های اشغالی به ظن همکاری با ایران کیفرخواست صادر کرده است. براساس این ادعا، پلیس این رژیم با همکاری سازمان امنیت داخلی (شاباک) پس از دستگیری «شیمعون آزارز»، او را به اتهام انتقال عکس‌ها و موقعیت مکان‌های حساس اراضی اشغالی به عناصر اطلاعاتی ایران تحت بازجویی قرار داده است.

خروج بیش از ۴۷۰ هزار نفر از اتباع غیر مجاز موجب آزادسازی ۳ هزار کلاس درس شد

علی رزازی سخنگوی استانداری تهران گفت: خروج اتباع غیرمجاز موجب آزادسازی ۳ هزار کلاس درس در استان تهران شده که گامی مهم در راستای افزایش سرانه آموزشی و تحقق عدالت آموزشی است.

ساخت پروژه ۱۵۰۰ واحدی تنها در ۱۹۰ روز

شاخص‌ترین پروژه مسکونی کشور در شمال غرب تهران به سفارش فرماندهی کل انتظامی ج.ا.ا با حضور مقامات ارشد لشکری و کشوری ساخته و افتتاح شد. این پروژه عظیم، با رکوردی بی‌سابقه در ایران شامل ۱۵۰۰ واحد مسکونی در قالب ۱۹ برج و در مجموع ۱۹۰ طبقه است که تنها در مدت ۱۹۰ روز احداث شده است. این شهرک نخستین مجموعه مسکونی در کشور با ضمانت دوساله و خدمات ده ساله پس از ساخت به‌شمار می‌رود که به فناوری‌های نوین تجهیز شده است از جمله: تصفیه‌خانه تبدیل پساب به آب بهداشتی، نیروگاه خورشیدی، کنتورهای هوشمند آب و شیرآلات کاهنده مصرف، سازه‌های فولادی صنعتی. شرکت سازنده این پروژه با سابقه درخشان ثبت رکوردهای کمترین زمان ساخت و احداث پروژه‌های نمونه‌سازی شده طی سه سال اخیر، با بهره‌گیری از دانش فنی روز و مدیریت پروژه پیشرفته، الگویی نوین از ساخت‌وساز سریع، ایمن و پایدار را در کشور به نمایش گذاشته است.

رشد ۶۰ درصدی مصرف بنزین

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: رکوردشکنی در تحویل گازوئیل به نیروگاه‌ها و پرشدن

در این حوزه با خبر هستند و جهت‌گیری و برنامه‌های تیم ایشان نیز منطبق با همین رویکرد است. جای نگرانی در این خصوص وجود ندارد و ایشان قطعاً دیدگاه‌های رئیس جمهور در حوزه عدالت انرژی را دنبال و اجرا خواهند کرد.

دیدار مهم علی لاریجانی با مقام لبنانی

علی حسن خلیل، معاون سیاسی رئیس مجلس لبنان، با لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار، دو طرف آخرین تحولات منطقه را مورد بررسی قرار دادند و به‌طور ویژه درباره تحرکات اخیر رژیم صهیونیستی در جنوب لبنان و نقض‌های مکرر آتش‌بس از سوی این رژیم بحث و تبادل‌نظر کردند.

اطلاعات

با ایران بر اساس احترام متقابل و اصل برابری

مذاکره واقعی کنید

سید کمال خرازی رئیس شورای راهبردی روابط خارجی خطاب به رئیس‌جمهوری آمریکا گفت: بیایید با ایران مذاکره واقعی کنید؛ مذاکره‌ای که بر اساس احترام متقابل و اصل برابری است. ما از مذاکره فراری نیستیم ولی مذاکره‌ای که بر اساس زور و جنگ باشد، انجام نمی‌دهیم.

موافقت تل آویو با فروش جنگنده‌های اف-۳۵

به عربستان به شرط عادی‌سازی روابط

بر اساس گزارش شبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل، دو مقام ارشد این رژیم با اشاره به عدم مخالفت تل آویو با فروش جنگنده‌های اف-۳۵ به سعودیها، گفتند که فروش این جنگنده‌ها، بدون هیچ دستاورد سیاسی، اشتباه و مضر خواهد بود. آنها افزودند: برخلاف فروش «اف-۳۵» به ترکیه که به شدت با آن مخالفیم، نگرانی کمتری درباره ارسال این سلاح به عربستان داریم؛ البته اگر این مسئله بخشی از همکاری امنیتی منطقه‌ای و در چارچوب توافقات «ابراهیم» (عادی‌سازی روابط با تل آویو) باشد؛ مانند آنچه در خصوص امارات رخ داد. این مسئولان تأکید کردند: در صورت پیشرفت در مذاکرات خرید این جنگنده، احتمالاً اسرائیل خواستار تضمین‌های امنیتی خواهد شد و نگرانی اصلی، نزدیکی جغرافیایی عربستان به اسرائیل است. به گفته آنها، فاصله بین عربستان و اسرائیل فقط چند دقیقه پرواز است و احتمالاً اسرائیل خواستار عدم استقرار این جنگنده‌ها در پایگاه‌های هوایی عربستان در غرب شود.

نخست وزیر جدید عراق تا قبل از ۱۹ دی مشخص

خواهد شد

«عصام شاکر» عضو برجسته ائتلاف «چارچوب هماهنگی شیعی» عراق از آغاز روند مذاکرات درون این ائتلاف درباره تدوین نقشه راه تشکیل دولت آتی این کشور خبر داد و اعلام کرد که نخست وزیر جدید تا قبل از ۱۹ دی مشخص خواهد شد.

مخازن نفت‌گاز بخش نیروگاهی کشور در شرایطی صورت گرفته که امسال واردات گازوئیل نداشتیم و تمامی این گازوئیل، با توان تولید پالایشگاه‌های داخلی تأمین شده است. کرامت ویس‌کرمی افزود: متوسط توزیع روزانه بنزین از ابتدای سال جاری تا ۲۱ آبان‌ماه، ۱۳۳ میلیون لیتر بوده است. این در حالی است که سال گذشته در مدت مشابه این رقم ۱۲۴.۵ میلیون لیتر بوده که مقایسه این میزان با متوسط مصرف بنزین در سال جاری نشان‌دهنده رشد ۶.۸ درصدی مصرف بنزین در کشور است.

مردم‌سالاری

واکنش وزیر اقتصاد به پیشنهاد تک نرخی شدن ارز

مدنی‌زاده وزیر اقتصاد و دارایی درباره انتقادات به تیم اقتصادی دولت و اینکه گفته می‌شود یک تصمیم‌گیری واحد در این تیم وجود ندارد و همین امر باعث افزایش قیمت کالاهای اساسی شده است، بیان کرد: خیر، اصلاً این طور نیست. بانک مرکزی یک سیاستی دارد و در تیم اقتصادی هم آنها را مطرح کرده است. وی تأکید کرد: بانک مرکزی نگران این است که اگر بخواهد تصمیمات ناگهانی درخصوص تک نرخی شدن ارز بگیرد، منجر به تورم و افزایش قیمت کالاها شود و طبیعتاً بر آن اساس سعی می‌کند تدریجی عمل کند. مدنی‌زاده درباره اصلاحات ساختاری در حوزه اقتصاد و بودجه بیان کرد: در حال بحث و بررسی در دولت هستیم اما طبیعتاً یک فرآیند تدریجی اتفاق خواهد افتاد.

توضیحات حضرتی در مورد انتصاب

معاون جدید رئیس‌جمهور

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت درباره برخی حواشی پیش آمده پیرامون انتصاب اسماعیل سقاب اصفهانی به عنوان رئیس سازمان بهینه‌سازی و مدیریت راهبردی انرژی، اظهار کرد: در روزهای اخیر ایرادات، ابهامات، سوالات و ... از سوی علاقه‌مندان به دولت در مورد حکم دکتر پزشکیان برای آقای سقاب اصفهانی مطرح شد که لازم است توضیحاتی در خصوص آن ارائه شود. حضرتی با اشاره به مجموع جلسات برگزار شده با افراد و صاحب نظران اظهار کرد: در مجموع این بحث‌ها و جلسات برگزار شده، آقای سقاب اصفهانی و تیم ایشان با توجه به تجربه طولانی که در دولت شهید رئیسی رحمته‌الله نیز داشتند و همچنین با توجه به جامعیت طرح و ایده‌ای که مطرح کردند، به نوعی مسلط‌ترین گروهی بودند که برنامه جامعی برای حل مشکلات ناشی از ناترازی ارائه کردند. از این رو رئیس‌جمهور نیز در حکمی ایشان را به عنوان رئیس سازمان بهینه‌سازی و مدیریت راهبردی انرژی منصوب کردند.

وی در پاسخ به پرسشی در مورد جهت‌گیری ایده‌ها و نقطه‌نظرات دکتر سقاب اصفهانی با دیدگاه و رویکرد رئیس‌جمهور پزشکیان و دولت وفاق ملی نیز گفت: آقای سقاب اصفهانی کاملاً از رویکردهای رئیس‌جمهور

آیت‌الله مقتدایی شخصیتی ایستاده در میدان و خدمتگزار انقلاب اسلامی است

حوزه/ آیت‌الله حسینی بوشهری در آیین رونمایی از کتاب هفت جلدی «مفتاح الهدایه فی شرح تحریر الوسیله» اثر آیت‌الله مقتدایی و تکریم شخصیت علمی این عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم بیان کرد: این بزرگداشت در حقیقت بزرگداشت شخصیت برجسته‌ای است که تمام عمر خود را با اخلاص در مسیر اسلام، انقلاب و مکتب اهل بیت علیهم‌السلام صرف کرده است. رئیس جامعه مدرسین با بیان اینکه ملل مختلف جهان برای دانشمندان خود مراسم تکریم برگزار می‌کنند، افزود: با یک مقایسه کوتاه می‌توان دریافت که میان تکریم علمی در فرهنگ‌های بشری و تکریمی که قرآن و معارف اهل بیت علیهم‌السلام برای علم و عالم قائل‌اند، تفاوت بسیار وجود دارد. قرآن کریم در آیتی نور را در برابر ظلمت، و بینایی را در برابر نابینایی قرار می‌دهد و این قیاس‌ها در حقیقت مقایسه علم و جهل است. نائب رئیس مجلس خبرگان رهبری با تجلیل از سابقه طولانی خدمات آیت‌الله مقتدایی در عرصه قضایی و علمی گفت: این استاد حوزه علمیه چهره‌ای «ایستاده در میدان» است که در دوران امام خمینی ره و رهبر معظم انقلاب مسئولیت‌های مهمی را برعهده داشته است و همواره شخصیتی اثرگذار، امین و خدمتگزار باقی مانده است.



تکریم امامزادگان، ادامه مسیر محبت به اهل بیت علیهم‌السلام است

شبستان/ آیت‌الله جواد مروی در آیین پایانی کنگره ملی امامزادگان محمد محروق و ابراهیم علیهما السلام در نیشابور، با اشاره به جایگاه والای اهل بیت علیهم‌السلام در قرآن و روایات بیان کرد: در قرآن ده‌ها آیه و در روایات صدها حدیث وجود دارد که بر محبت، تکریم و تعظیم اهل بیت پیامبر صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم تأکید کرده‌اند. عضو جامعه مدرسین با بیان اینکه محبت اهل بیت علیهم‌السلام تنها به معصومان محدود نمی‌شود، گفت: عنوان‌هایی همچون محبت، تکریم، تعظیم و زیارت اهل بیت علیهم‌السلام اختصاصی نیست، بلکه شامل امامزادگان و ذریه پاک پیامبر صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم نیز می‌شود. این روایات دلالت دارد که زیارت، تکریم و احترام امامزادگان مستحب و دارای ارزش معنوی است.

عضو شورای عالی حوزه‌های علمیه با اشاره به سابقه کهن علمی نیشابور گفت: از کرامت‌های اهل بیت علیهم‌السلام آن است که خداوند محبت آنان را در دل مردم از هر مذهب و نحله‌ای قرار داده است. با این حال، نسبت به معرفی سابقه عظیم علمی نیشابور قصور بلکه تقصیر کرده‌ایم و امروز باید به شورای عالی انقلاب فرهنگی پیشنهاد شود تا روزی به نام «فضل‌بن‌شاذان نیشابوری» در تقویم ملی ثبت شود.

دشمن بیشترین تمرکز خود را بر نسل جوان و نوجوان گذاشته است

حوزه/ آیت‌الله رجیبی در سخنرانی خود در همایش «مقاومت، پیوند ایمان، بصیرت و کنش تمدنی» با اشاره به استراتژی دشمن در عرصه جنگ اجتماعی گفت: در عرصه اجتماعی، دشمنان با طراحی‌ها و توطئه‌های مختلف تلاش می‌کنند جوامع را از مسیر حق منحرف کنند و موفقیت جامعه اسلامی نیازمند هم‌افزایی و شبکه‌سازی نیروهای جبهه حق است، چرا که قدرت دشمن به صورت شبکه‌ای و چندبعدی اعمال می‌شود و تنها از طریق همگرایی و هماهنگی داخلی می‌توان آن را مهار کرد. عضو جامعه مدرسین با اشاره به تغییر تاکتیک‌های دشمن پس از شکست در میدان‌های مختلف، هشدار داد: دشمن پس از شکست در حوزه‌های نظامی، سیاسی و اقتصادی، تمرکز خود را بر جنگ فرهنگی گذاشته و این عرصه را مهم‌ترین ابزار تهاجم خود می‌داند. عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری شبکه‌سازی فرهنگی و فکری را راهبرد اصلی مقابله با این تهاجم دانست و گفت: شبکه‌سازی زمانی مؤثر است که مبتنی بر ایده مرکزی باشد. این ایده، همان مفهوم مقاومت به روایت امام خمینی ره و مقام معظم رهبری است. عضو شورای عالی حوزه با هشدار درباره تمرکز دشمن بر نسل جوان، گفت: دشمن امروز بیشترین تمرکز خود را بر نسل جوان و نوجوان گذاشته و سرمایه‌گذاری گسترده‌ای برای تأثیرگذاری بر این نسل انجام داده است. ازاین‌رو ضروری است که جوانان به‌عنوان هسته‌های فعال مقاومت تربیت و ساماندهی شوند تا آینده انقلاب در مسیر تمدن نوین اسلامی تضمین شود.



ضرورت تبیین و پژوهش عمیق در مکتب اجتهادی امام خمینی ره از منظر جامعیت دین و حکومت اسلامی

حوزه/ آیت‌الله فاضل لنکرانی در پیامی به مناسبت آغاز سلسله همایش‌های بین‌المللی مکتب اجتهادی امام خمینی ره بیان کرد: بحث از مکتب اجتهادی امام خمینی ره یکی از ضرورت‌هایی است که در درجه اول باید حوزه‌های علمیه به آن توجه کنند. مباحث اجتهادی امام راحل ره این است که دین می‌تواند متکفل همه امور بشر در جهات فردی و اجتماعی باشد، مخصوصاً فقه که عهده‌دار بیان احکام در همه زوایای زندگی بشر است. عضو جامعه مدرسین در ادامه افزود: اجتهاد امام خمینی ره بر این اساس بوده که قرآن برای هدایت بشر نازل شده و بر همین پایه انقلاب شکل گرفت و حکومت اسلامی به وجود آمد. لذا یکی از وظائف مهم حوزه‌های علمیه این است که مبانی مکتب اجتهادی امام خمینی ره را کاملاً مورد پژوهش و بررسی قرار دهند. خصوصاً با تبیینی که رهبری معظم انقلاب نسبت به مبانی امام راحل ره در باب حکومت داشته و نسبت به مبانی ابتکاری امام خمینی ره در باب حکومت دینی تأکید فراوان دارند. لذا حوزه‌های علمیه باید تبیین مکتب اجتهادی امام و ابتکارات و نوآوری‌های علمی ایشان را در همه ابعاد فقهی، اصولی، کلام و تفسیر در صدر مباحث خود قرار دهند.

بیانیه فرماندهی تروریست‌های سنتکام درباره توقیف نفتکش متخلف توسط ایران

مهر/ فرمانده نیروهای تروریستی آمریکا در منطقه (سنتکام) با صدور بیانیه‌ای مداخله جویانه ادعا کرد: ایران ۲ روز پیش به طور غیرقانونی یک کشتی تجاری با پرچم جزایر مارشال را در تنگه هرمز توقیف کرد! سنتکام مدعی شد: ورود و توقیف این کشتی توسط نیروهای ایرانی نقض آشکار قوانین بین‌المللی است! سیاست‌های ایران آزادی دریانوردی را تضعیف می‌کند و ما از تهران می‌خواهیم که مبنای قانونی برای توقیف این کشتی را ارائه دهد.



استقبال پاکستان از میانجی‌گری تهران بین کابل و اسلام‌آباد

مهر/ سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان، اعلام کرد که این کشور از پیشنهاد تهران برای میانجیگری میان اسلام‌آباد و کابل استقبال می‌کند. طاهر حسین اندرابی گفت: ایران کشور برادر و دوست ماست. پاکستان همواره موافق حل‌وفصل مسالمت‌آمیز مسائل از طریق گفت‌وگو و دیپلماسی است و از پیشنهاد میانجیگری ایران، قدردانی می‌کند. او افزود: ما باور داریم ایران می‌تواند نقش مهمی ایفاء کند. این درحالی است که اوایل ماه جاری، سومین دور مذاکرات میان اسلام‌آباد و کابل در استانبول و با حضور میانجیگران ترکیه و قطر بدون نتیجه پایان یافت.



فقر در رژیم صهیونیستی پدید می‌گردد

تسنیم/ رسانه عبری زبان والا به نقل از موسسه بیمه رژیم صهیونیستی گزارش داد که بیش از یک چهارم خانوارهای اسرائیلی (۲۷.۱ درصد) از ناامنی غذایی رنج می‌برند که ۲.۸ میلیون نفر را شامل شده و در این بین یک میلیون نفر از آنها کودک می‌باشند. براساس این گزارش، این افراد قادر به دسترسی به غذای کافی یا مغذی نیستند. در این گزارش به تبعیض حاکم بر جامعه رژیم صهیونیستی نیز اشاره شده که تبعیض بین جامعه عرب و جمعیت یهودی همچنان ادامه دارد. ۵۸ درصد از خانوارهای عرب از ناامنی غذایی رنج می‌برند و ۲۳.۸ درصد از ناامنی غذایی بسیار کم رنج می‌برند. در میان یهودیان غیر حریدی نیز ۱۹.۱ درصد از ناامنی غذایی رنج می‌برند و ۶.۴ درصد از ناامنی غذایی بسیار کم رنج می‌برند.



احتمال حمله گسترده اسرائیل به لبنان

فارس/ با ادامه تجاوزات اسرائیل به لبنان، کانال ۱۲ اسرائیل می‌گوید که رژیم صهیونیستی در حال آماده‌سازی یک «حمله پیش‌دستانه» علیه حزب‌الله است. این در حالی است که رژیم صهیونیستی بارها آتش‌بس با لبنان و حزب‌الله را نقض نموده و عملیات‌های گسترده‌ای را علیه این کشور اجرا کرده، در حالی که حزب‌الله به توافق آتش‌بس پایبند بوده است. رسانه صهیونیستی افزود که حزب‌الله به مراحل پایانی بازسازی توان خود رسیده و این حملات ممکن است سراسر لبنان را شامل شود.